
 1 

 Zvukové knihy MP3 

       pro nevidomé a slabozraké čtenáře 

              nakoupené za rok 2016 

č. 2638 – č. 2917 
Pouze tituly s poznámkou KTN pod číslem lze stahovat na flash disk. 

2638 

KTN 

 

MORELL, D. Bratrstvo kamene   2       
Příběh příslušníka zvláštního komanda, 

který se marně snaží zbavit výčitek 

svědomí  (I. díl - č. 1051, III. díl – č. 1146) 

1MP3 

2639 

KTN 

HERRIOT, J. To by se zvěrolékaři stát nemělo   1 

Kniha vzpomínek přináší úsměvné 

příběhy z praxe na anglickém venkově  
(II. - č. 1230, III. - č. 1405,  

IV. – č. 1808, V. – č. 1406, VI. – č. 1809) 

1MP3 

2640 

KTN 

WALLER, R. J. Prach tisíce cest             
Román se po 16-ti letech vrací k osudu 

hrdinů knihy "Madisonské mosty“   

1MP3 
 

 

č. 1253 

2641 

KTN 

HELLER, J. H l a v a  22                          

Satiristický román z doby II. svět. války 

o osudech letce americké armády        

a jeho přátel  (Pokračuje č. 1306) 

2MP3 

2642 

KTN 

SOMMEROVÁ, O. 
O čem sní ženy 1 

Jedenáct důvěrných rozhovorů  

1MP3 

2643 

KTN 

SOMMEROVÁ, O. 
O čem sní ženy  2 

2. díl otázek a odpovědí důvěrných 

rozhovorů. (O čem ženy nesní  3 – č. 1416) 

1MP3 

2644 

KTN 

 

LANIGANOVÁ, C. 
Křídla osudu 

Romantický příběh o životě jednoho   

ze zakladatelů města San Franciska 

3MP3 

2645 

KTN 

PETŘÍK, M. 72 jmen české historie   

Medailony osobností českých dějin  

1MP3 

2646 

KTN 

KOVAŘÍKOVÁ, B. 
Herecké balady                

Příběhy známých i méně známých herců 

1MP3 

2647 

KTN 

ROHÁL, R. Kdo by je neznal: 
Nezapomenutelné dvojice z jeviště, 

plátna a obrazovky 

1MP3 



 2 

2648 

KTN 

ŠTORKÁN, K. Kat Jan Mydlář :                           

Ve službách císařů                          

O životě proslulého pražského kata, 

žijícího na počátku 17. století 

1MP3 

2649 

KTN 

ČAPKOVÁ, H. Moji milí bratři:                                

O Josefu a Karlu Čapkovi              
O dětství, mládí i uměleckém růstu  

1MP3 

2650 

KTN 

SEDLÁČKOVÁ, A. 
Moje pařížská revoluce         

O Paříži z konce 80. let 20. století,        

kam autorka jako dívka emigrovala 

1MP3 

2651 

KTN 

UHER, J. Ona a Martinů 
Nadaná hudební skladatelka  

i dirigentka, Vítězslava Kaprálová, 

důvěrná přítelkyně a žačka B. Martinů 

1MP3 

2652 

KTN 

SUCHÝ, O. Werichův Golem  

Golemův Werich 

Golem v životě a díle Jana Wericha 

2MP3 

2653 

KTN 

PRESLEYOVÁ, 

P. B. 
Můj život s Elvisem 

Svědectví o umělecké dráze známého 

zpěváka i jeho nevšední životní příběh  

1MP3 

2654 

KTN 

FABIÁNOVÁ, V. 
Jsem to já? 

Vzpomínky velké české herečky 

1MP3 

2655 

KTN 

McLAINOVÁ, P. 
Pařížská manželka 

Podmanivý příběh manželství Ernesta 

Hemingwaye - Paříž 20. léta 20. století 

1MP3 

2656 

KTN 

ČAPEK, K. Povídání o pejskovi a kočičce 

Půvabná pohádková vyprávění o 

zvířátkách, která spolu žijí jako lidé 

1MP3 

2657 

KTN 

AMORY, C. O kocourovi,                      

který přišel na Vánoce                    
1. díl volné trilogie humorně laděného 

příběhu o přátelství a jedinečném 

poutu na celý život (II. díl – č. 2449) 

1MP3 

2658 

KTN 

ŽÍDEK, V. 

KUBEŠOVÁ, B. 
Kolja… to neznáte mého psa 

60 příběhů slavných osobností, které 

vypovídají o vzájemném vztahu mezi 

člověkem a jeho psem 

2MP3 



 3 

2659 

KTN 

 Zlatá kniha historických příběhů 

Výbor historických povídek  

z doby národního obrození 

1MP3 

2660 

KTN 

VLADISLAV, J. 
Král sedmi závojů 

Italské pohádky 

1MP3 

2661 

KTN 

BUDINSKÝ, L. Vraždy slavných 
Okolnosti vražd světových osobností 

1MP3 

2662 

KTN 

PAMUK, O. Jmenuji se Červená          
V roce 1591 byl zabit iluminátor knihy 

oslavující sultána a osmanskou říši… 

3MP3 

2663 

KTN 

ROWLAND, L. J. 
Šógunova dcera                      

Další z oblíbené série detektivek         

ze starého Japonska 

1MP3 

2664 

KTN 

Van GULIK, 

R. H. 
Třikrát soudce Ti 

Detektivní příběhy ze staré Číny: 

"Tykev a náhrdelník; Vražda  

v Kantonu; Strašidelný klášter" 

1MP3 

2665 

KTN 

SAYERS, D. L. 

WALSH, J. P. 
Lásku a vraždu neutajíš  

Detektivka – Londýn 30. léta min. stol.  

1MP3 

2666 

KTN 

CHASE, J. H. Měkký střed 
Detektivka z prostředí luxusních lázní 

1MP3 

2667 

KTN 

CHARRIERE, H. 
M o t ý l e k                                  

Krutosti francouzského vězeňského 

systému na pověstných galejích 

3MP3 

2668 

KTN 

CHARRIERE, H. 
B a n c o 

Volné pokračování "Motýlka",  

od útěku z pevnosti El Dorado               

v roce 1945, do chvíle, kdy se autor 

proslavil svou první knihou 

1MP3 

2669 

KTN 

MARTIN, G. R.  Píseň ledu a ohně  5                     

Tanec s draky                               

Epická fantasy pokračuje líčením bojů 

o trůn ve středověkém království… 

6MP3 

2670 

KTN 

ROLLINS, J. Pohřbeno v hlubinách   
Dobrodružný román s fantastickou 

zápletkou z And v Peru, z území Inků 

3MP3 



 4 

2671 

KTN 

SCHRŐDER, 

R. M. 
Bratrstvo svatého grálu 1    

Do posledního dechu                
Román na rozhraní historie a fantasy.      

Na čtyři templářské rytíře čeká úkol: najít      

a zachránit svatý grál před dobyvateli       

1MP3 

2672 

KTN 

SCHRŐDER, 

R. M. 
Bratrstvo svatého grálu 2       

Amulet pouštního bojovníka    

Svatý grál je nutné dopravit do bezpečí… 

2MP3 

2673 

KTN 

SCHRŐDER, 

R. M. 
Bratrstvo svatého grálu 3. 

Labyrint Černého opatství                  

Řád byl rozpuštěn, ale čtveřice rytířů 

musí dál chránit svatý grál… 

2MP3 

2674 

KTN 

LOYD, A. 
 

Léčebný kód:                                       

Jak za 6 minut vyléčit zdroj 

zdraví, úspěchů a vztahů 

1MP3 

2675 

KTN 

FUCHSOVÁ, I. Když se žena topí 
O čtyřicetileté Martině, která se topí         

v pocitech vlastní zbytečnosti a depresích 

1MP3 

2676 

KTN 

FUCHSOVÁ, I. Když se žena svléká 
O problémech, které v průběhu soužití řeší 

manželské páry nejrůznějšího věku 

1MP3 

2677 

KTN 

JAVOŘICKÁ, V. 
Matka a dcera 

Román vypráví o vztahu mezi matkou  

a dospívající dcerou 

1MP3 

2678 

KTN 

HILTON, J. Ztracený obzor 
Fantastický příběh z prostředí tibetské 

lámasérie, počátek 30. let 20. století 

1MP3 

2679 

KTN 

NOSKOVÁ, V. Víme svý 
O vztazích na českém maloměstě                   

za normalizace  

(Navazuje na romány: Bereme, co je č. 2612  

a Obsazeno č. 2613 

1MP3 

2680 

KTN 

POTTEROVÁ, A. 
S tebou už nikdy 

Román pro ženy 

2MP3 

2681 

KTN 

WELDONOVÁ, F. 
Falešné přítelkyně 

Po nečekané smrti manžela vdova 

naráží na mnoho nejasností a záhad  

1MP3 



 5 

2682 

KTN 

BERGOVÁ, E. Já ti to opepřím, miláčku 
O ženské pomstě za nepovedené vztahy 

1MP3 

2683 

KTN 

DAHL, R. Milostné rošády:  

sbírka povídek 
Netradiční příběhy s překvapujícím koncem 

1MP3 

2684 

KTN 

ERSKINOVÁ, B. 
Nejtemnější hodina 

Poutavý román s tajemstvím, vraždou   

i dotekem nadpřirozena 

3MP3 

2685 

KTN 

ERSKINOVÁ, B. 
Dědictví minulosti 

Mladá vikářka v novém působišti 

nečekaně čelí nepřátelskému 

prostředí, které způsobuje zdejší vikář  

2MP3 

2686 

KTN 

ERSKINOVÁ, B. 
Dům ozvěn 

O prokletí přežívajícím v krásném 

venkovském sídle několik století 

2MP3 

2687 

KTN 

ERSKINOVÁ, B. 
Údolí havranů 

Příběh učitelky a dcery keltského krále 

se odehrává ve dvou časových rovinách  

3MP3 

2688 

KTN 

ANDREWSOVÁ,  

V. C. 
Půlnoční let 

Tři mladé delikventky musí projít 

peklem podivné odvykací školy, aby 

poznaly samy sebe a sílu přátelství 

2MP3 

2689 

KTN 

TAYLOR, P. Doktore, fofrem, jde o život! 

Příběhy praktického lékaře jsou plné 

humoru a životní moudrosti 

2MP3 

2690 

KTN 

GORDON, R. Doktor k mání 
Další kniha příhod mladého lékaře  

(916, 917, 1071, 1271, 1787, 1788, 2365, 2691)  

1MP3 

2691 

KTN 

GORDON, R. Doktor v žitě 
Pokračování osudů mladého lékaře 

1MP3 

2692 

KTN 

BORSKÁ, I. Doktorka z domu Trubačů 

Životní osudy lékařky Vlasty Kálalové-

Di Lotti, která ve 20. letech 20. stol. 

založila v Bagdádu čs. Nemocnici 

2MP3 

2693 

KTN 

BARDOVÁ, M. Slasti a strasti života s doktorem 

Vyprávění s nadhledem popisuje život 

ženy lékaře ve 30. letech 20. století 

1MP3 



 6 

2694 

KTN 

ŠIKLOVÁ, J. Dopisy vnučce 
Knížka přední české socioložky je 

poučnou a zároveň srozumitelnou 

formou dialogu mezi generacemi 

1MP3 

2695 

KTN 

FRÝBOVÁ, Z. Dvě dámy v tísni 
Humoristická kniha o dobrodružné 

cestě do Švýcarska a Francie  

1MP3 

2696 

KTN 

PACLOVÁ, E. Historky aneb… to nejsou žádná 

fakta, to se opravdu stalo 

Sbírka 16-ti krátkých povídek 

1MP3 

2697 

KTN 

DENEMAR- 

KOVÁ, R. 
Příspěvek k dějinám radosti 

O paměti a údělu ženských těl - objektů, 

které jsou zraňovány, znásilňovány            

a přesto stále cítí potřebu lásky  

1MP3 

2698 

KTN 

CIMICKÝ, J. Mansarda v podkroví 
Příběh dvou chlapců z vilové čtvrti na 

okraji Prahy v 50. a 60. letech 20. stol. 

1MP3 

2699 

KTN 

CIMICKÝ, J. Poslední návrat 
O naléhavé potřebě dobrých 

mezilidských vztahů a porozumění 

1MP3 

2700 

KTN 

CIMICKÝ, J. Srdce a skalpel 
Pohled na jeden lidský osud v kontextu 

dramatických dějinných událostí 20. st. 

1MP3 

2701 

KTN 

CIMICKÝ. J. Minimum proti stresu 
Postřehy a rady potřebné k úspěšnému 

zvládnutí komplexu stresových zátěží, 

které nás na každém kroku obklopují 

1MP3 

2702 

KTN 

CIMICKÝ. J. Mladý Maigret 
Začínající pařížský kriminalista se 

jmenuje stejně jako literární hrdina… 

1MP3 

2703 

KTN 

 

RUCKÁ, R. Bestseller o životě  1 
Autobiografický román sluchově           

a zrakově postižené autorky           

1MP3 

2704 

KTN 

RUCKÁ, R. Bestseller o životě  2. 

aneb konec Institutu zrakově 

postižených v Čechách 

O neúspěšném boji za záchranu instituce 

1MP3 



 7 

2705 

KTN 

ŠTRÁFEL-

DOVÁ, M. 
Guláš pro Masaryka 

Příběh autorčiny prababičky na pozadí 

klíčových okamžiků politických a 

kulturních dějin od 2. pol. 19. století  

2MP3 

2706 

KTN 

HORNÍČEK, M. 
Chvalozpěvy 

Autor se vyznává ze své lásky             

ke knihám a oblíbeným autorům 

1MP3 

2707 

KTN 

KARÁSEK, S. Víno tvé výborné 
Formou rozhovoru vypráví známý 

evangelický farář, básník a zpěvák o svém 

životě, práci a víře 

1MP3 

2708 

KTN 

TOMAN, J. 
TOMANOVÁ, M. 

Kde lišky dávají dobrou noc 
Román vypráví o nedávné minulosti, 

kdy bylo nutné nově osídlit pohraničí  

1MP3 

2709 

KTN 

STROPNICKÝ, M. 

Klídek, nerve! 
Známá osobnost ze světa kultury i politiky 

se ve své prvotině zamýšlí nad naší 

postmoderní současností  

1MP3 

2710 

KTN 

MALINDA, J. Lepší než prstem do oka 
Román s autobiografickými prvky 

1MP3 

2711 

KTN 

GIESBERT, F. O. 
Himmlerova kuchařka 

S pohnutými osudy hrdinky poznáváme 

zlomové okamžiky dějin 20. století 

1MP3 

2712 

KTN 

BUZZANI, D. Láska. Tatarská poušť. 
1. Stárnoucí muž se okouší probudit cit     

v mladičké prostitutce 

 2.  O osudu ambiciózního důstojníka    

v odlehlé pevnosti  

1MP3 

2713 

KTN 

LESKOV, N. S. O loupežníku Selivanovi 
Příběh člověka, ze kterého nevědomost 

a předsudky udělaly postrach pro okolí 

1MP3 

2714 

KTN 

GILBERTOVÁ, E. 

Podpis všech věcí 
Neobyčejný příběh neobyčejné ženy   

2MP3 

2715 

KTN 

MASON, E. Požitkář 
Ambiciózní mladík z nezámožné rodiny 

hledá štěstí u nejvyšší smetánky 

1MP3 



 8 

2716 

KTN 

MARKOWITZ, A. 
Poslední závoj ne, Salome 
Příběh nevidomé operní pěvkyně a její 

lásky k mladému klavíristovi 

1MP3 

2717 

KTN 

SHAFFER. M. A.  

BARROWS. A. 
Spolek přátel krásné literatury      

a bramborových koláčů 

Příběh Juliet Ashtonové, která se stala 

úspěšnou spisovatelkou 

1MP3 

2718 

KTN 

O'FARREL,  J. Pro muže to nejlepší 
Sonda do psychiky muže, který 

krizovou životní situaci… 

1MP3 

2719 

KTN 

GARNER,  

E. S. 
Případ sametových drápků 

Případ zamilované tety 
Dvě detektivky s Perry Masonem 

1MP3 

2720 

KTN 

DEAVER, J. Sběratel kůží 
Vrah tetuje šifrované vzkazy na své 

oběti jehlou napuštěnou jedem…  

2MP3 

2721 

KTN 

FORSYTH, F. Mstitel 
Politický thriller o pátrání po srbském 

válečném zločinci 

1MP3 

2722 

KTN 

STEVENSOVÁ, T. 
Lovkyně informací  1 

Soukromá agentka pátrá v Africe       

po dceři naftového magnáta 

2MP3 

2723 

KTN 

STEVENSOVÁ, T. 
Neviňátko  2 

Tentokrát je cílem dívenka unesená 

šílenou sektou do Jižní Ameriky 

2MP3 

2724 

KTN 

STEVENSOVÁ, T. 
Loutka   3 

Sledovanou dívku je nutné dopravit  

do tajuplného podzemní…   

(Pokračuje 4. díl - č. 2792) 

2MP3 

2725 

KTN 

HAYES, T. Já, poutník 
Thriller - příběh dvou mužů, kteří stojí  

na opačném konci dobra a zla 

3MP3 

2726 

KTN 

CALDWELL, I. 

THOMASON, D. 
Pravidlo čtyř: 

Záhada Belladonna 

Pátrání po tajemství renesančního 

traktátu vyústí do tragických událostí 

2MP3 

https://biblio.brailcom.org/biblio/catalog/author/5746?list-form-controls-submitted=1
https://biblio.brailcom.org/biblio/catalog/author/5747?list-form-controls-submitted=1
https://biblio.brailcom.org/biblio/catalog/author/4707?list-form-controls-submitted=1


 9 

2727 

KTN 

DAVID, P. 

SOUKUP, V. 

 

Staročeský pitaval  
aneb  Výlety po stopách zlých zločinů 

Příběhy o vraždách a tragických 

událostech, jež se staly na území ČR  

1MP3 

2728 

KTN 

SAYERSOVÁ,  

D. L.  
Třikrát lord Petr 

Tři příběhy s detektivem Petrem a jeho 

přítelem ze Scotland Yardu 

2MP3 

2729 

KTN 

JIROTKA, A. Bezdomovec s titulem  

a jiné povídky 

Humorné povídky s netradiční dvojici 

detektivů – kamarádů 

1MP3 

2730 

KTN 

WILDE, O. Strašidlo Cantervillské: 
Hylo-idealistická romance 

Půvabné vyprávění o vysvobození 

strašidla na anglickém zámku  

1MP3 

2731 

KTN 

KÖRNER, V. Post Bellum 1866: 

Dvě variace na prohranou válku 

Dvojice historických novel, průběh 

dvou bitev prusko-rakouské války  

1MP3 

2732 

KTN 

MORAVIA, A. Horalka 
Kniha líčí na osudu prosté italské ženy 

společenské a politické změny v Itálii  

v období  2. světové války 

1MP3 

2733 

KTN 

HIGGINS. J. Černý baron 
O osudech bratrů - dvojčat, kteří 

během 2. sv. války sloužili jako stíhací 

piloti na opačných stranách fronty 

1MP3 

2734 

KTN 

BŐLL, H. A anděl mlčel 
O návratu německého vojáka             

do Berlína ve dnech kapitulace…  

1MP3 

2735 

KTN 

ULČ, O. Naši mezi protinožci 
O Češích, žijící v oblasti jižního 

Pacifiku a v Austrálii 

1MP3 

2736 

KTN 

WYSS, J. D. Švýcarský Robinson 
Švýcarská rodina po ztroskotání je 

nucena žít 10 let na malém ostrůvku 

1MP3 



 10 

2737 

KTN 

FERBEROVÁ, E. 
Loď komediantů 

Vyprávění o divadelní společnosti 

kočující po toku řeky Mississippi 

1MP3 

2738 

KTN 

DALRYMPLE, W 
Xanadu:  

Cesta za Kublajchánem 

Reportáže z cesty po stopách Marca 

Pola z Jeruzaléma do čínského Xanadu 

2MP3 

2739 

KTN 

JIRÁSEK, A. Staré pověsti české 
Dílo o počátcích českého národa 

1MP3 

2740 

KTN 

VONDRUŠKA, V. 
Husitská epopej III. 

1426 - 1437  

 Za časů císaře Zikmunda 

Probíhá závěr radikálního husitství, 

dochází k jednání na basilejském koncilu   

a Zikmund získává český královský trůn… 

3MP3 

2741 

KTN 

CRONIN, A. J. Klíče království nebeského 

Kultovní román o věčném hledání 

pravdy, o vyčerpávajícím boji proti 

lidskému utrpení, o zápasu s falší…  

1MP3 

2742 

KTN 

HILTON, J. Ztracený obzor 
Fantastický příběh z Tibetu se 

odehrává na poč. 30. let 20. století 

1MP3 

2743 

KTN 

PEŠEK, L. Tvář bez masky 
Paměti divadelního a filmového herce, 

národního umělce L. Peška 

1MP3 

2744 

KTN 

BAZIN, H. Vstaň a choď 
Dívka, která při bombardování ochrne,     

se touží vrátit do normálního života 

1MP3 

2745 

KTN 

WODEHOUSE, 

P. G. 
Případů se ujímá Jeeves 

Drobné humorné příhody přihlouplého 

bohatého mladíka a jeho sluhy 

1MP3 

2746 

KTN 

WODEHOUSE, 

P. G. 
Výborně Jeveesi 

Vševědoucí komorník Jeeves dokáže 

zažehnat nejednu patálii  

1MP3 

2747 

KTN 

WODEHOUSE, 

P. G. 
Nedostižný Jeeves 

V podtextu příběhů autor vystihuje prázdný 

život anglické vyšší společnosti 

1MP3 



 11 

2748 

KTN 

WODEHOUSE, 

P. G. 
Jen tak dál, Jeevesi 

Humoristický román o geniálním 

sluhovi se odehrává v Anglii i USA 

1MP3 

2749 

KTN 

WODEHOUSE, 

P. G. 
Strýc Dynamit 

Nezdolný starší aristokrat působí  

na své okolí jako výbušná nálož… 

1MP3 

2750 

KTN 

BOMBECKOVÁ, E. 
Jak (ne)zvládnout cestování 
S humorem rozebrány různé potíže, 

které se mohou vyskytnout na cestách 

1MP3 

2751 

KTN 

BOMBECKOVÁ, E. 
Jak (ne)zvládnout manželství 

Nejvtipnější fejetony autorky                 

nejen o strastech ženy v domácnosti 

1MP3 

2752 

KTN 

ŠTORCH, E. Zlomený meč                              

Povídka o markomanském králi 

Marobudovi                                  

Povídka z počátku letopočtu, kdy do sídel 

původního keltského obyvatelstva Čech 

přišli Markomani...  

1MP3 

2753 

KTN 

GEORGIEV A, 
NIEDERLOVÁ, P. 

Hana Hegerová… a láska 

klečí na hrachu 
Náhled do života umělkyně 

1MP3 

2754 

KTN 

LÍR, J. 

SIEGEL, J. 
Ve vedlejší roli Jiří Lír 
Historky ze života divadelního               

i filmového herce a malíře Jiřího Líra 

1MP3 

2755 

KTN 

POLEDŃÁKOVÁ, M. 

S tebou mě baví svět 
Rodinný příběh, v němž se mísí svět 

dětí se světem dospělých 

1MP3 

2756 

KTN 

LEVIN, I. Rosemary a její syn 
Pokračování knihy "Rosemary má 

děťátko" (č. 2106 navazuje po 30 letech…) 

1MP3 

2757 

KTN 

UNDSETOVÁ, S. 
Šťastné dny 

Autorka se vrací do doby, kdy s dětmi 

žila na severu předválečného Norska 

1MP3 

2758 

KTN 

RAIS, K. V. Zapadlí vlastenci 
O vlastenecké práci dvou učitelů          

a faráře z podkrkonošského městečka  

1MP3 



 12 

2759 

KTN 

VIČAR, M. Embéčkem kolem světa 
O dobrodružné cestě napříč čtyřmi 

kontinenty vozem Škoda 1000 MB 

2MP3 

2760 SAPKOWSKI, A. 
Krev elfů     1 

O zaklínači Geraldovi, který pečuje      

o plamen, jež může zapálit celý svět  

1MP3 

2761 SAPKOWSKI, A. 
Čas opovržení   2 

2. část ságy o zaklínači a jeho sudbě… 

1MP3 

2762 VONDRUŠKA, V. 
Ulička hanby 

V nuzné osadě Krakově u Vltavy plné 

hampejzů byl zavražděn šlechtic… 

1MP3 

2763 LAO-C‘ Tao Te Ťing 
Klíčové dílo světové filosofie je více 

než 2000 let zdroj čínského myšlení 

1audio 

2764 FISCHEROVÁ, D. 
Zábavná astrologie 

Chcete více poznat své přátelé, 

podívat se z rubu na všech 12 znamení? 

1MP3 

2765 LARSSON, A. Sluneční bouře 
Zavražděný muž leží v kostele 

náboženského spolku, jež sám založil… 

1MP3 

2766 CLAYTONOVÁ, A. 
Nabíječ 

Sexy poslech plný humoru                    

a kuchyňského řádění v San Francisku 

1MP3 

2767 ADAMEC, R. 
ZIMMERMANN, M. 

Bubákov 
V krčmě U všech čertů se vypráví 

historky o všelijakých strašidlech 

1audio 

2768 POLÁČEK, K. Hostinec u kamenného stolu 
Lázeňské maloměsto v mistrné 

karikatuře s plejádou postav a situací 

1MP3 

2769 BACKMAN, F. Tady byla Britt-Marie 
Šedesátnice Britt-Marie se po rozchodu 

s manželem na čas usadí v zapadlé vsi, 

kde je vše zoufalé a na prodej… 

1MP3 

2770 McDOUGALL, CH. 
Born to run: Zrozen k běhu 

Běhání v extrémních podmínkách jen 

v sandálech je prý snadné jako dýchání 

1MP3 



 13 

2771 KEPNES, C. T y 
Trihller, který je až perverzně chytrým 

záznamem o chorobné posedlosti po ženě 

2MP3 

2772 KEPNES, C. Skrytá těla 
Erotický trihller 

2MP3 

2773 FIKER, E. Nikdo není vinen 
Kriminální román z periférního 

prostředí předválečné Prahy 

1audio 

2774 TEJKAL, K 

TAMCHYNA R. 
Zátopkovi u Nepilů 

Spřátelené rodiny si vyprávějí veselé 

zážitky a životní zkušenosti 

1audio 

2775 JIRÁŃ, J. 

KALINA, J. 
Stříbrní Chilané aneb Legenda žije 

1. CD: Českou uličkou ke stříbru 

2. CD: Chilané se vracejí 

2audio 

2776 DROZDA, R. Pohádky přednosty Drahoráda 

Šest nových rozverných 

železničářských vyprávěnek 

1audio 

2777 MÁRQUEZ,  

G. G. 
Na paměť mým smutným courám 

Vypravěčem románu je stařec, který po 

letech bez lásky touží po mladé dívce 

1audio 

2778 VERMES, T Už je to tady zas 
Co kdyby Hitler v roce 1945 jen usnul  

a probudil se do roku 2011? 

1MP3 

2779 SMITH, T. R. Dítě číslo 44 
Trihller ze stalinského Ruska a Ukrajiny 

2audio 

2780 QUENTIN, P. Stín viny 
V prostředí bohaté newyorské rodiny 

dojde k nečekané vraždě… 

2audio 

2781 HURNÍK, I. Symfonie s úderem kotlů 
Dvě povídky ze sbírky Muzikální Sherlock 

1audio 

2782 PARKÁNOVÁ  

- WHITTON, H. 
Moje anglická babička 

Co se stane, když se téměř 80-ti letá dáma 

přestěhuje z Prahy na anglický venkov? 

2audio 

2783 MINIER, B. M r á z 
Vražedné šílenství uprostřed francouzských 

Pyrenejí právě začíná! Na stožáru lanovky je 

nalezen mrtvý kůň bez hlavy… 

2MP3 



 14 

2784 KUNDERA, M. Ptákovina 
Ředitel školy nakreslí na tabuli kosočtverec 

a pak nechává tuto událost vyšetřovat… 

2audio 

2785 

KTN 

DOLEŽAL, M. Jako bychom dnes měli zemřít 
Drama života, kněžství a mučednické smrti 

číhošťského faráře P. Josefa Toufara 

1MP3 

2786 

KTN 

CERNAN, E. A. 

DAVIS, D. 
Poslední muž na Měsíci 

Astronaut Eugene Cernan a vesmírné 

závody  z americké perspektivy 

2MP3 

2787 

KTN 

ROBINSON, J.  Grace, kněžna monacká 
Životní příběh americké herečky  

provdané za monackého knížete  

1MP3 

2788 

KTN 

DUDEK, O. Záletný ďábel a jiné radosti 
Soubor lechtivých povídek na téma láska, 

manželské i mimomanželské vztahy  

2MP3 

2789 

KTN 

BOWEN, J. Kocour Bob 
O osudovém setkání a přátelství toulavého 

kocoura a mladého pouličního muzikanta 

1MP3 

2790 

KTN 

BOWEN, J. Svět podle Boba:  
Nová dobrodružství nezvyklé dvojice 

James se svým čtyřnohým kamarádem 

nás opět zavedou do ulic Londýna… 

1MP3 

2791 

KTN 

STEVENSOVÁ, T. 
Ú l o v e k 

4. část z řady thrillerů s hrdinkou 

Vanessou, která tentokrát prchá do Džibuti 

(Navazuje na č. 2722, 2723, 2724) 

2MP3 

2792 

KTN 

PALMER, M. Významný pacient 
Život prezidenta USA je ohrožen a jeho 

nadějí je přítel z mládí – lékař 

1MP3 

2793 

KTN 

DAVISOVÁ, B. 
Ztráty & nálezy 

O lidech, kteří se vydávají přes půlku 

Austrálie, aby zjistili, že i mladí mohou být 

moudří, že stáří nerovná se smrt,… 

1MP3 

2794 

KTN 

RICE, J. 

TAITOVÁ, L. 
Nejlepší věc,  

která se mi nikdy nestala 
Romantický příběh dvou mladých lidí, 

kteří na svůj společný život museli 

čekat více jak deset let 

1MP3 



 15 

2795 

KTN 

KOZUBÍKOVÁ, E. 
Pán Bůh války nevymyslel,  

a ani jejich důsledky 

Autorka prostřednictvím vzpomínek  

a rodinné korespondence, přibližuje život 

na Těšínsku od 2. pol. 19. století  

1MP3 

2796 

KTN 

KÖRNER, V. Zánik samoty Berhorf 
Novela z českého pohraničí těsně  

po skončení 2. světové války v r. 1945 

1MP3 

2797 

KTN 

KÖRNER, V. Smrt svatého Vojtěcha 
Osudy nejslavnějšího Slavníkovce, 

svatého Vojtěcha *957 až +997 

1MP3 

2798 

KTN 

GRANNECOVÁ, Y. Bohyně malých vítězství 

Strhující román o podivuhodném životě 

matematika a Einsteinova blízkého přítele, 

rodáka z Brna - Kurta Gödela. 

2MP3 

2799 

KTN 

GLASEROVÁ, S. 
Rusanda na větvi 

Humorné i sebeironické, autobiografické 

vyprávění od autorky vyrůstající  

na cestách mezi Ruskem a Prahou 

1MP3 

2800 

KTN 

STEWARD, P. 

RIDDELL, CH. 
Kroniky Světakraje III. 

Zkáza létajícího města 

1MP3 

2801 

KTN 

STEWARD, P. 

RIDDELL, CH. 
Kroniky Světakraje IV. 

Šerolichotníkova kletba 

1MP3 

2802 

KTN 

STEWARD, P. 

RIDDELL, CH. 
Kroniky Světakraje V. 

Poslední z létajících pirátů 

1MP3 

2803 

KTN 

STEWARD, P. 

RIDDELL, CH. 
Kroniky Světakraje VI. 

V o x 

1MP3 

2804 

KTN 

PASTYŘÍK, S. Hradecké pověsti a vyprávěnky 

Jedenadvacet různých příběhů  

z královéhradeckého regionu 

1MP3 

2805 

KTN 

CHŘIBKOVÁ, I. 
Suchý hadr na dně mořském 

Příběhy o trampotách dospívajících i  

o soužití s rodiči ukazují, že je možné život 

brát i z té veselejší stránky 

1MP3 

2806 

KTN 

ŽÁK, D. J. Návrat krále Šumavy 

Román o Josefu Hasilovi 

Životopisný román, odehrávající se 

především v ponurých 50. letech 20. st. 

1MP3 



 16 

2807 

KTN 

GRÜN, A. Jak znovu najít radost? 
Kniha je pozváním autora k obnově 

radosti v hloubi vlastního srdce 

1MP3 

2808 

KTN 

FOUTS, R. 

MILLS, S. T. 
Nejbližší příbuzní 

Co jsem se od šimpanzů dozvěděl o nás 

2MP3 

2809 

KTN 

ZGUSTOVÁ, M. 
Růže od Stalina 

V napínavém biografickém románu     

se odvíjí pohnutý osud Stalinovy dcery 

Světlany plný nečekaných zvratů 

1MP3 

2810 

KTN 

ROLLINS, J. 
CANTRELLOVÁ, R. 

Krvavé evangelium  1 
Mysticky dobrodružný thriller               

je úvodním románem série              

„Řád sangvinistů“ a rozkrývá tajemství 

ztraceného Kristova evangelia 

2MP3 

2811 

KTN 

ROLLINS, J. 
CANTRELLOVÁ, R. 

Nevinná krev  2 
Druhý díl série mysticky laděných 

dobrodružných thrillerů  

2MP3 

2812 

KTN 

ROLLINS, J. Poslední orákulum 
Agenti z elitní formace Sigma Force 

bojují se skupinou ďábelských vědců 

2MP3 

2813 

KTN 

SINCLAIR, U. B o s t o n 
Na pozadí skutečného justičního omylu 

a vraždy dvou revolucionářů je 

zobrazena bostonská společnost dvou 

světů - milionářů a dělníků 

4MP3 

2814 

KTN 

SMITH, W. Zlatá liška 
Špionážní román z 60. a 70. let 20. 

století líčí boj Východu se Západem     

o politický a hospodářský vliv v Africe 

2MP3 

2815 

KTN 

CIMICKÝ, J. Oddychový čas 
Detektivka z prostředí narkomanů, 

dealerů drog a nic netušících rodičů 

1MP3 

2816 

KTN 

HARTL, P. Malý pražský erotikon 
Zábavný obraz milostného života dvou 

párů z pražské čtvrti Baba, líčí jejich 

intimní touhy, radosti i katastrofy      

od předškolního věku až po důchod 

2MP3 



 17 

2817 

KTN 

STEEL, D. Všechny matčiny hříchy 
Příběh úspěšné podnikatelky, která se 

pokouší na vrcholu své kariéry nalézt 

znovu cestu ke členům své rodiny 

2MP3 

2818 

KTN 

BICENCOVÁ, R. 
Nauč mě píseň svého srdce 

Pohádkový příběh o vášni -  

inspirací je profesionální tanečník 

argentinského tanga Mauro Caiazza 

1MP3 

2819 

KTN 

LUŇÁK, P. 

PEČENKA, M. 
Hrdinové 

Humorný román o všedním životě 

studentů Filozofické fakulty na pozadí 

událostí před sametovou revolucí 

1MP3 

2820 

KTN 

WOODOVÁ, B. 
Volání minulosti 

Romantický příběh z Anglie konce    

19. století vypráví o pečlivě skrývaném 

rodinném tajemství 

1MP3 

2821 

KTN 

MARTIN, E. Tajný život psů 
Vtipně a trefně líčené události, jejichž 

"hrdiny" jsou pejskové různých ras 

1MP3 

2822 

KTN 

CLARKSON, J. 

Vím, že máš duši 

Stroje, které milujeme 
Příběhy o výtvorech lidského umu 

1MP3 

2823 

KTN 

LANDSMANN, D. 
Deníček moderního fotra 1  
aneb Proč by muži neměli mít děti 

Jak to může vypadat, když se muž 

ocitne na rodičovské dovolené?  

1MP3 

2824 

KTN 

LANDSMANN, D. 
Deníček moderního fotra 2  

aneb Pánbůh mi to oplatil na dětech 

Příchod dítěte obrátí život naruby…  

1MP3 

2825 

KTN 

VOTÝPKA, V. Paradoxy české šlechty 
Osudy příslušníků šlechtických rodů po 

2. svět. válce a po revoluci roku 1989 

1MP3 

2826 

KTN 

DEVÁTÁ, I. Jak jsem se zbláznila 
Stres a životní i pracovní těžkosti 

dovedly autorku k psychiatrovi…  

1MP3 



 18 

2827 

KTN 

AQUINIS, M. Evita 
Osud proměny průměrné herečky 

nemanželského původu v nepřekonatelnou 

první dámu Argentiny 

2MP3 

2828 

KTN 

BRZÁKOVÁ, P. 
Dědeček Oge 

Učení sibiřského šamana 

Baladický příběh o životě posledního 

eveneckého šamana, jenž přibližně v 

letech 1920-1990 žil v tunguzské tajze 

1MP3 

2829 

KTN 

SEETHALER, R. 
Trafikant 

Tragikomický příběh naivního mladíka, 

který se ve 30. letech 20. st. přichází      

do Vídně vyučit se trafikantem… 

1MP3 

2830 

KTN 

RODRIGUEZOVÁ, D. 

Kavárnička v Kábulu 
Román se odehrává v Kábulu krátce   

po porážce Tálibánu. Je to příběh        

o nezištném přátelství a velké lásce 

1MP3 

2831 

KTN 

WALLIAMS, D. Ďábelská zubařka 
Do města se přistěhuje zubařka, paní 

Kousavá. A začnou se dít divné věci…  

1MP3 

2832 

KTN 

CHBOSKY, S. Ten, kdo stojí v koutě 

Strhující příběh o dospívání na střední 

škole, který Charlie vypráví v dopisech 

1MP3 

2833 

KTN 

MATYSOVÁ, B. 
Patricie 

Zvítězí láska odhodlané mladé ženy 

nebo závislost na alkoholu? 

1MP3 

2834 

KTN 

SLABÝ, Z. K. 
Milostná čítanka 

Kniha je určena nejen pro studenty  

1MP3 

2835 

KTN 

PEKÁRKOVÁ, I. 
Beton 

Povídky o životě s hořkou příchutí…  

1MP3 

2836 

KTN 

IRVING, J. V jedné osobě 
Román o touze, tajemství                       

a různorodosti sexuální identity 

2MP3 

2837 

KTN 

FORMÁNEK, J. 
Syn větru a Prsatý muž 

Cestovatel Dalibor Zajíc se po několika 

letech rozhodne opět navštívit svůj 

milovaný indonéský ostrov Siberut 

1MP3 

https://biblio.brailcom.org/biblio/catalog/author/8275?list-form-controls-submitted=1
https://biblio.brailcom.org/biblio/catalog/author/8210?list-form-controls-submitted=1
https://biblio.brailcom.org/biblio/catalog/author/8462?list-form-controls-submitted=1


 19 

2838 

KTN 

GIDEON, M. Manželka 22 
Román, částečně psaný v e-mailech,    

s nadhledem reflektuje pocity ženy, 

která prožívá krizi středního věku 

1MP3 

2839 

KTN 

INGELMAN-
SUNDBERKOVÁ, C.  Brambory na vloupačku 

První díl chystané trilogie o svérázné 

Lize seniorů. Humoristický román        

s kriminální zápletkou vypráví o pětici 

švédských penzistů, kteří se nejen       

z nudy vydali na cestu zločinu 

1MP3 

2840 

KTN 

INGELMAN-
SUNDBERKOVÁ, C. Půjčiti stříbro, loupiti zlato 

Volné pokračování č. 2839. O pětici 

důchodců, kteří se vydali do Las 

Vegas, aby získali peníze pro svůj fond 

1MP3 

2841 

KTN 

HEMINGWAY, E. 
Zelené pahorky africké 
Slavný autor vypráví o svých 

zkušenostech z loveckých výprav  

1MP3 

2842 

KTN 

MEYERSOVÁ, R. S. 

Pohodlné lži 
Příběh ženy, která se po letech snaží 

napravit životní omyl z doby studií 

2MP3 

2843 

KTN 

MELVILLE, H. Bílá velryba 
Napínavé vyprávění o přízraku na moři 

a členech posádky velrybářské lodi 

2MP3 

2844 

KTN 

ADAMSON, G. Můj život se lvy 
Autor do knihy shrnul své zkušenosti z 

třiadvacetileté činnosti v africké Keni 

1MP3 

2845 

KTN 

CELLINI, B. Vlastní životopis 
Životopis o velkém italském sochaři    

a zlatníkovi 16. století. Příběh je též       

i jedinečným dobovým dokumentem  

2MP3 

2846 

KTN 

FIEDLDINGOVÁ, H. 

Celebrity pro Afriku 
S velkou dávkou humoru a porozumění 

o dvou zdánlivě neslučitelných světech 

- kult celebrit a utrpení třetího světa 

2MP3 

2847 

KTN 

SIGURDAR- 

DÓTTIR, Y. 
Pamatuju si vás všechny 
Napínavý thriller odehrávající se v 

mrazivých pustinách západních fjordů 

2MP3 



 20 

2848 

KTN 

SKAČÁNI, M. Příběh muže, který zabíjel z lásky 

Podle skutečného kriminálního případu 

jsou zde rozebrány morální a 

psychologické otázky viny a trestu 

2MP3 

2849 

KTN 

VONDRUŠKA, V. 
Zločin na Bezdězu 

Prokurátor Oldřich z Chlumu řeší 

složitý hrdelní zločin na „svém“ hradě 

1MP3 

2850 

KTN 

KOLAŘÍK, I. Úsměvná zamyšlení  

od Rudého klokana 

Životní příběhy, fejetony a zamyšlení Ivana 

Kolaříka, který v r. 1968 uprchl                

do Austrálie, kde se vypracoval na ředitele 

National Police Ethnic Advisory Bureau  

2MP3 

2851 

KTN 

DAVOUZE, M. Vypadni z mýho života 
Psychologický román se zabývá 

aktuálními problémy současných 

mezilidských a partnerských vztahů 

1MP3 

2852 

KTN 

DOERR, A. Jsou světla, která nevidíme 
Nevidomá Marie-Laure žije se svým 

otcem v Paříži, ze které však po jejím 

obsazení Němci musejí uprchnout…  

2MP3 

2853 

KTN 

ANDERSSON, L. 
Svévole – Román o lásce 
Milostný román o ženě, jejíž touha     

po lásce byla tak silná, že dovedla lhát 

i sama sobě jen kvůli falešné naději 

1MP3 

2854 

KTN 

MOYESOVÁ, J. 
Stříbrná zátoka 

Mladá žena se snaží v Austrálii 

zapomenout na minulost, do života jí 

ale vstoupí muž a převrátí vše naruby 

2MP3 

2855 

KTN 

MOYESOVÁ, J. 
Než jsem tě poznala 

Romantický příběh o vztahu mladé 

ošetřovatelky a paraplegika. 

(Pokračování č. 3113) 

2MP3 

2856 

KTN 

BRANNAN, J. T. 
Původ 

Sci-fi thriller - NASA objeví v Antarktidě 

zmrzlé, patrně lidské tělo - staré 

nejspíš čtyřicet tisíc let, ale oděné      

v moderním oblečení… 

1MP3 



 21 

2857 

KTN 

HESSE, H. Stepní vlk 
V postavě muže, který je „cizincem“ ve 

společnosti, autor sarkasticky napadá 

"všechno důstojně prohnilé" 

1MP3 

2858 

KTN 

CARUSOVÁ, G. Magický čtverec Albrechta Dürera 

Román se odehrává ve dvou časových 

rovinách: detektivní příběh ze současnosti 

a život slavného malíře Albrechta Dürera 

1MP3 

2859 

KTN 

MASSON, J. M. 
Ve zvířecí rodině 

Citový život zvířecích otců a jejich mláďat 

1MP3 

2860 

KTN 

FIKER, E. 
Série C – L 

Jedna z prvních moderních českých 

detektivek začíná velkou vlakovou 

loupeží zásilky bankovek…  

2MP3 

2861 

KTN 

LEWINSKY, CH. 
G e r r o n 

Tragický příběh slavného německého 

herce a režiséra židovského původu 

Kurta Gerrona, který byl nacisty 

transportován do terezínského ghetta 

2MP3 

2862 

KTN 

ŠIMÁČEK, J. 
Malá noční žranice 

Stárnoucí vdovec se nedokáže smířit         

s životy svých dětí: syn, který nepracuje     

a dcera žije s neschopným kariéristou… 

1MP3 

2863 

KTN 

KING. S. 

STRAUB, P. 
T a l i s m a n   1 

První kniha série - hororově laděný 

fantaskní román o věrnosti, tajemství… 

3MP3 

2864 

KTN 

KING. S. 

STRAUB, P. 
Černý dům   2 

Druhá kniha série - hororový thriller      

o sérii vražd v západním Wisconsinu 

3MP3 

2865 

KTN 

SUBERCASE-

AUXOVÁ, E. 
Robert Schumann: 

Hudba pro Kláru 
Pozoruhodný příběh o životních 

osudech dvou geniálních osobností   

19. století, skladatele Roberta 

Schumanna a vynikající klavíristky 

Clary Wickové-Schumannové 

1MP3 



 22 

2866 

KTN 

MILLER, A. Sněženky 
Dobrodružný i milostný příběh mladého 

Brita v Moskvě 90. let 20. st. je 

barvitým obrazem soudobého Ruska 

1MP3 

2867 

KTN 

DOLEŽALOVÁ, M. 
Kafe @ cigárko 

Vtipné příběhy z hereckého prostředí. 

Marie Doležalová, za své blogy získala 

v roce 2015 Magnesii Literu a vítězství 

v anketě Křišťálová lupa 

1MP3 

2868 

KTN 

 Komu sluší omluva: 

Češi a sudetští Němci 

Sborník dokumentů k česko-německým 

vztahům od roku 1933 se soustřeďuje      

na problémy Čechů a sudetských Němců 

1MP3 

2869 

KTN 

MAZZEOVÁ, 

T. J. 
Hotel Ritz: 

Hotel na Place Vendôme 

Barvitý román o politických intrikách, 

sexuálních skandálech a večírcích,      

v pařížském hotelu na Place Vendôme 

1MP3 

2870 

KTN 

LARKOVÁ, S. Ostrov tisíce pramenů 
Poutavý příběh o lásce, nenávisti, 

zradě a vzrušujícím osudu, jenž se 

odehrává v prostředí Karibiku 

3MP3 

2871 

KTN 

LARKOVÁ, S. Ostrov rudých mangrovníků 
Volné pokračování románu Ostrov 

tisíce pramenů v kulisách Karibiku  

v polovině 18. století 

2MP3 

2872 

KTN 

BUSSI, M. V á ž k a 
Thriller, odehrávající se ve dvou 

dějových rovinách - kdo vlastně přežil 

pád letadla letícího z Istanbulu? 

2MP3 

2873 

KTN 

MAHLER, Z. …ale nebyla to nuda: 

Poznámky pod čarou života 

Kniha vzpomínek spisovatele, 

scenáristy a publicisty Zdeňka 

Mahlera, který patří k nejvýraznějším 

osobnostem naší kultury 

1MP3 



 23 

2874 

KTN 

MARTIN, G. 

R. R. 
Rytíř sedmi království: 

Než začala hra o trůny 
Kniha obsahuje novely „Potulný rytíř - 

Přísežný meč - Tajemný rytíř“, které se 

odehrávají několik desítek let před 

ságou Píseň ledu a ohně (1. díl. č. 1910) 

2MP3 

2875 VESELÝ, J. 
Toulky českou minulostí  

Speciál – Karel IV. 

2MP3 

2876 HAWKINS, P. 
Dívka ve vlaku 

Velmi zamotaný příběh o třech ženách, 

jejich partnerech a jedné pohřešované. 

Kdy nás šálí zrak a zrazuje paměť? Nebo 

lžeme sami sobě?... 

1MP3 

2877 

KTN 

WEINOVÁ, E. Krycí jméno Verity 
Na pozadí událostí druhé světové války 

se odehrává příběh náročné zkoušky 

jednoho oddaného přátelství 

1MP3 

2878 

KTN 

WALKER, S. Alice v říši divů  

(a taky před zrcadlem) 
Neobyčejný román staví na hlavu kult 

věčné krásy, věčného mládí                    

i nekonečné sexuální přitažlivosti 

2MP3 

2879 

KTN 

DI FULVIO, L. Chlapec, který rozdával sny 
Příběh mladé Italky, prchající s malým 

synkem za vidinou amerického snu 

3MP3 

2880 

KTN 

SNICKET, L. Řada nešťastných příhod: 

Kniha pátá - Strohá akademie 

Páté pokračování nešťastných příhod 

sourozenců Baudelairových 

(Navazuje na Knihu čtvrtou č. 2555) 

1MP3 

2881 

KTN 

JANČA, J. Praktická homeopatie. 

Cesta ke zdraví:  

Rádce pro celou rodinu 
Seznámení s homeopatiky, rady, 

alternativní medicína 

1MP3 



 24 

2882 

KTN 

NAGORNYJ, V. E. 

 Gymnastika pro mozek 
Knížka pojednává o významu pohybu, 

tělesných cvičení a dobré životosprávy 

pro mozkovou činnost 

1MP3 

2883 

KTN 

VONDRUŠKA, V. 

Intimní historie: 

Od antiky po baroko 
O tom, jak se žilo a pečovalo o tělo          

od starověku po novověk, jak se 

přirozené lidské úkony postupně 

stávaly společenským tabu i jak se 

rodil ostych a stud 

1MP3 

2884 

KTN 

MINAŘÍK, K. 
Tajemství Tibetu 1 

Sedm tibetských textů 
Psychologická, mravní a mystická 

studie s použitím knihy „Tibetská jóga  

a tajná učení“ od W. Y. Evans-Wentze  

1MP3 

2885 

KTN 

MINAŘÍK, K. Tajemství Tibetu 2 

Tibetská kniha mrtvých 
Psychologická, mravní a mystická 

studie s použitím knihy „Tibetská kniha 

mrtvých“ od W. Y. Evans-Wentze 

1MP3 

2886 

KTN 

 Nové povídky o mužích 
Devět povídek, věnovaných mužům         

a jejich pohledu na svět od autorů - 

Viewegh, Šabach, Lasica, Hakl, 

Epstein, Šindelka, Rudiš, Dočekal,…  

1MP3 

2887 

KTN 

PANCOLOVÁ, K. 

Muchachac 2 
Druhý díl románové trilogie sleduje 

další osudy, citové peripetie i nové 

hrozby, které čekají na hrdinky a 

hrdiny známé z první části č. 2634 

1MP3 

2888 

KTN 

WALLANCE, D.  
Yesman (Řekni ano) 

Humoristický román o muži, který se 

rozhodne na každou otázku odpovídat 

"ano". Jeho život se rázem stane 

zajímavější, zábavnější a možná i lepší 

2MP3 



 25 

2889 

KTN 

MICHELL, T. Co mě naučil tučňák  

Co jsem se od něj naučil 

Jedinečný, silný životní příběh              

o nevídaném vztahu mezi mladým 

učitelem a tučňákem 

1MP3 

2890 

KTN 

PUNKE, M. Zmrtvýchvstání 

Román nezdolné vůle 

O lidské vůli, čelící nástrahám 

americké divočiny. V roce 1823 těžce 

raněného hraničáře opustí členové 

výpravy, kteří ho měli chránit... 

1MP3 

2891 

KTN 

FLUTKA, J. Kluci z Huťského popeliště 
Historická vzpomínka  

na klukovské války mezi Hutěmi 

 a Spořilovem 

Vzpomínka na dětství prožité               

na tehdejším předměstí Prahy 

1MP3 

2892 

KTN 

JANČA, J. 
Stopové prvky  

a kovy života v přírodě 

Skryté léčivé síly v našem okolí 

Nová metoda prevence a léčby  

1MP3 

2893 

KTN 

KOSINSKI, J. 
Nabarvené ptáče 

Autobiografický román líčí osud 

malého židovského chlapce za 2. svět. 

války na zaostalém venkově kdesi v 

prostoru východního Polska či Ukrajiny 

1MP3 

2894 

KTN 

SCHMIEDT, J. Slunce zapadá jak nebesa 

krásných křídel 
Vzpomínky českého herce, horského 

vůdce a divadelního režiséra psané            

s velkou dávkou humoru  

1MP3 

2895 

KTN 

FUČÍKOVÁ, R. 
Hus a Chelčický 

Příběh jejich doby 

Období husitství je podáno formou 

příběhu, který přibližuje myšlení 

středověkého člověka 

1MP3 



 26 

2896 

KTN 

VONDRUŠKA, V. 

Husitská epopej IV 

1438 – 1449 

Za časů bezvládí 

Po smrtí císaře Zikmunda na trůn 

nastoupí jeho zeť Albrecht 

Habsburský, který záhy umírá. V zemi 

se rozhoří válka mezi domácí šlechtou 

podporovanou městy 

3MP3 

2897 

KTN 

VONDRUŠKA, V. 
Letopisy královské komory VII  

Osmanský tábor 
Pán z Dobronína se vydává vyšetřovat   

do Uher ovládaných Osmany 

1MP3 

2898 

KTN 

GORDON, N. Tribunál smrti 
Román z lékařského prostředí nejen    

o pacientech, ale především o lékařích, 

jejich cti, svědomí a morálce 

2MP3 

2899 

KTN 

MOYESOVÁ, J. 
Dívka, jíž jsi tu zanechal 
Další román známé britské autorky 

vypráví příběhy dvou různých žen, 

jejichž osudy dělí celé století a spojuje 

jeden nevšední obraz 

2MP3 

2900 

KTN 

ŠŤASTNÁ, B. Jak jsem sebrala odvahu 
Povídková kniha spisovatelky               

a novinářky hledá zábavný návod           

na stresující běžné životní komplikace 

1MP3 

2901 

KTN 

MAURIER, D. du 
Králův generál 

Román ze 17. století, kdy Cromwellova 

vojska v Anglii dočasně zlomila 

absolutistickou královskou moc 

2MP3 

2902 

KTN 

OLBRACHT, I. 
Staré paměti a moudrosti 

Kniha plná Biblických příběhů 

2MP3 

2903 

KTN 

KING, S. 
Pan Mercedes 

První kniha série Bill Hodges. Thriller dává 

nahlédnout do mysli vyšinutého vraha, 

který v ukradeném mercedesu úmyslně 

vjede do fronty lidí na chodníku… 

2MP3 



 27 

2904 

KTN 

LITTEL, R. 

TILCER, R. 
A m a t é r 

Kryptograf Charlie Heller se během 

pátrání po vrazích své snoubenky 

zaplete do nebezpečné hry 

mezinárodní špionáže 

1MP3 

2905 

KTN 

FIELDINGOVÁ, J. 

 
Povídej, co vidíš 

Mladá vyšetřovatelka je během pátrací 

akce brutálně napadena a znásilněna  

2MP3 

2906 

KTN 

 Dámská jízda 
Dámská jízda v různých podobách je 

tématem osmi povídek od autorek jako 

jsou Soukupová, Dousková, Lasicová, 

Hejdová Hauserová, Bellová,…  

1MP3 

2907 

KTN 

JANEČEK, P. Krvavá Máry  

a jiné strašlivé historky 

Kniha přináší výběr nejzajímavějších 

tajemných příběhů, které kolují v době 

internetu a mobilních telefonů 

především mezi mladými lidmi  

1MP3 

2908 

KTN 

RIDDLE, A. G. Tajemství původu 1  

Atlantický gen 
Technothriller odkrývá po tisíce let 

střežené tajemství vývoje lidstva. Před 

70 000 lety lidstvo málem vymřelo. 

Nikdo netuší, jak se podařilo přežít… 

2MP3 

2909 

KTN 

CHOPRA, D. 

TESLA, J. 
Třináctá učednice 

Duchovní dobrodružství 

Záhady křesťanského učení a příběh, 

který předložil překvapivou tezi o 

existenci neznámé Kristovy učednice. 

1MP3 

2910 

KTN 

WALLACE, E. Když gangsteři ovládli Londýn 

Román popisuje vpád vyděračských 

chicagských gangů do Londýna 

1MP3 

2911 

KTN 

DOSTOJEVSKÝ, 

F. M. 
I d i o t 

Román z 60. let 19. století v němž autor 

vytváří představu ideálního člověka a dává 

najevo odpor k životu šlechticů a měšťáků 

2MP3 



 28 

2912 

KTN 

MAY, K. 

BERNARD, J. 
Černý mustang  

O boji Old Shatterhanda a Vinnetoua 

proti lstivým Komančům, chystajícím 

se napadnout dělníky na železnici 

1MP3 

2913 

KTN 

STEVENSON, R. L. 

Poklad na ostrově 
Známý dobrodružný příběh o pirátech, 

tajemném ostrově a pátrání                

po ukrytém pokladu 

1MP3 

2914 

KTN 

KOVAŘÍK, J. 

NEPIL, F. 
Srpen s bejbinkou 

Humorné vyprávění o cestování se 

starou Pragovkou po Rakousku a 

Jugoslávii v 60. letech 20. století  

1MP3 

2915 

KTN 

HEALEYOVÁ, E. 

KADLECOVÁ, Š. Kam se poděla Elizabeth? 
Dojemný příběh autenticky přibližuje 

vnitřní život osmdesátileté Maud, trpící 

postupující ztrátou paměti 

1MP3 

2916 

 

PROKOP, J. B 
Karel IV. - Tajný deník 

Intimní svědectví o životě a duši Otce 

vlasti, o dětství, složitém vztahu k otci, 

lásce k matce i ke svým ženám a dětem 

2MP3 

2917 PROKOP, J. B 
Karel IV. - Císař a císařovna 
Známe ho jako velkého panovníka, ale 

jaký byl Karel IV. člověk a manžel? 

1MP3 

 


